АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

- ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024 № 168

с. Ершичи
Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений  в

постановление Администрации

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области  «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление жилого

помещения по договору

социального найма» от 08.08.2023

№ 358

     В  соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», от 14.02.23024 №14-ФЗ « О внесении изменений в статьи 57 и 95

жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением

Администрации муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области от 15.03.2011г №59 «Об утверждении порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области, Администрация

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

   1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору

социального найма», утвержденный  постановлением   Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»

от 08.08.2023  № 358 изменения, дополнив раздел 1.2 «Круг заявителей»

абзацами следующего содержания:

«Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма

предоставляются:

- гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по

договорам социального найма или собственниками жилых помещений,

единственные жилые помещения которых признаны в установленном

порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не

подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений

жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне

очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством

порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором

расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение

или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое

помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях

последующего изъятия такого жилого помещения»

 - гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических заболеваний,

указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного

кодекса Российской Федерации  перечне.»

       2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию путем

размещения на официальном сайте Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования-

Ершичского района Смоленской области                               М.В. Пядин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=427859&dst=100009

Отп.1 экз. - в дело

Исп.  Е.В. Телюкова

тел. 2-19-07

__________________

   Визы:     М.М. Бугаев  ____________  «____» __________  _______